ACTA CONCILIORVM OECVMENICORVM

IVSSV ATQVE MANDATO

SOCIETATIS SCIENTIARVM
ARGENTORATENSIS

EDIDIT

EDVARDVS SCHWARTZ

TOMVS PRIMVS
VOLVMEN PRIMVM
PARS ALTERA

MDCCCCXXVII

WALTER DE GRUYTER & .CO.

VORMALS G. J. GÖSCHEN'SCHE VERLAGSHANDLUNG / J. GUTTENTAG VERLAGS-
BUCHHANDLUNG / GEORG REIMER / KARL J. TRÜBNER / VEIT & COMP.
BEROLINI ET LIPSIAE

CONCILIVM VNIVERSALE EPHESENVN

EDIDIT

EDVARDVS SCHWARTZ

VOLVMEN PRIMVM

ACTA GRAECA

PARS ALTERA

COLLECTIO VATICANA 33—80

MDCCCCXXVII

WALTER DE GRUYTER & CO.

VORMALS G. J. GÖSCHEN'SCHE VERLAGSHANDLUNG / J. GUTTENTAG, VERLAGS-
BUCHHANDLUNG / GEORG REIMER / KARL J. TRÜBNER / VEIT & COMP.
BEROLINI ET LIPSIAE

PRÆFATIO

I. DE CODICE D

In Commentatione de codice et collectione Atheniensi [*Abhdlg. d. Bayer. Akad. d. Wiss. xxx 8 p. 80 sq.*] et breuius in præfatione partis I huius uoluminis p. II egi de codice altero collectionis Seguieranæ [D], qui cum s. XVI primo Monachium peruenisset, ibi bis transcriptus est in usum bibliothecarum et ducis Bauariæ Monacensis [Mon. 115] et Fuggerorum Augustanæ [Mon. 116], tum a marchione Turlacensi emptus et in bibliothecam Reuchlinianam receptus Henrico Commelino commodatus est, unde Acta concilii Epheseni Græce ederet [cf. ll. cc. p. 81 et p. xvii]. codicem ipsum periisse ratus eius uariam lectionem desumpsi ex consensu duorum illorum apographorum Monac. 115 et 116, adhibita editione Commelini. neque tamen periit codex, sed nescio quando et quomodo in oppidum Wilna et bibliothecam comitis Demetrii Nicol. Mawros [cf. *Catalogue de la bibliothèque du lieutenant général comte D. Mawros, Königsberg, Hartwigsche Buchdruckerei 1890 p. 1*] delatus ibi latuit, dum a. 1921 ab eis qui rei publicæ Rossicæ præsent, emptus et numero 785 signatus bibliothecæ publicæ Leningradensi traditus est. infelici casu accidit ut litteræ quibus amicus W. Benešević mihi hunc rerum statum illo ipso anno nuntiauerat, ad me non peruenirent neque de codice feliciter inuento quicquam comperirem, antequam omnibus fere uoluminis I partibus, ad quas codex D pertinet, prelo traditis Benešević ipse Monachium adiens me de illo certiore fecit et precibus meis, postquam in patriam rediit, officiose obsecutus descriptionem codicis diligenter et perite confectam ad me destinauit. quibus ex litteris hæc excerpsti. codex est chartaceus foliorum 274, mensuræ 31 × 23 cm, linearum plerumque 30 mensuræ 27,8 × 13,3 cm. pulcerrime legatus est a. 1580, sicut docet numerus corio impressus, quo tempore in bibliotheca Reuchliniana Phorcæ erat. scripturam Benešević ineunti s. XIII mauult adiudicare quam exeunti XIII. collatione inter codicem et editionem Commelinianam eiusque adnotationes instituta luculenter probat codicem esse illum ueterem quem Pistorio magistro sibi que præsto fuisse Commelinus dicit, atque notas et correcturas quæ satis frequentes inueniuntur, fere omnes Pistorio deberi, id quod inde confirmatur quod in apographis nisi rarissime non apparent. quamquam me apographorum lectiones instar ipsius exemplaris in apparatu proposuisse ægerrime fero, tamen a me impetrare non potui ut totum codicem denuo conferam; neque enim uaria lectio D corrigeretur nisi paucis locis neque eum locum in recensione tenet, ut singulari sit dignitate; immo nisi accedunt siue S siue A, raro et per casum euenit ut lectio D in textum recipiatur. at capitulationem D in uoluminis huius parte VII ex ipso codice Leningradensi proponam.